Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Благовещенск

2 4 .0 3 .2 0 2 0  9 4 1
№

Об установлении публичного
сервитута для размещения
линии электропередач
В Л-110 Игнатьево-Сергеевка

Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Дальневосточная
распределительная сетевая компания» (вх. адм. от 19.02.2020 № 819з),
доверенность от 11.12.2017 per. № 2-2636, выписки из Единого
государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости
от 20.02.2020 № 99/2020/314669605 (с кадастровым номером
28:10:000000:1853), № 99/2020/314667731 (с кадастровым номером
28:01:060003:73), соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, ст. 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О
государственной регистрации недвижимости», ст. 3.6 Федерального закона от
25.10.2001 Лз 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации»
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить публичный сервитут (сроком на 49 лет) для размещения
линии электропередач ВЛ-110 Игнатьево-Сергеевка в отношении:

1) части площадью 5 кв. м земельного участка с кадастровым номером
28:01:060003:73, расположенного в п. Новый, с видом разрешенного
использования -  линия электропередач В Л -110 Игнатьево-Сергеевка;

2) земель, государственная собственность на которые не разграничена
площадью 39 кв. м, расположенных в п. Новый (кадастровый квартал
28:01:060003).

2. Лицо, на основании ходатайства которого принято решение об
установлении публичного сервитута: Акционерное общество «Дальневосточная
распределительная сетевая компания» (ОГРН 1052800111308, ИНН
2801108200, почтовый адрес: г. Благовещенск, ул. Шевченко, 32, адрес
электронной почты: doc@drsk.ru).

3. Утвердить схему границ публичного сервитута на кадастровом плане
территории для размещения линии электропередач ВЛ-110 Игнатьево-
Сергеевка.

4. Реквизиты нормативного акта, определяющего порядок установления
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий

mailto:doc@drsk.ru

использования земельных участков, расположенных в границах таких зон:
постановление Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160
«О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и
особых условий использования земельных участков, расположенных в
границах таких зон».

5. АО «ДРСК» привести земельные участки в состояние, пригодное для
их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не
позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации линии электропередач
ВЛ-110 Игнатьево-Сергеевка.

6. Управлению ЕМИС администрации города Благовещенска разместить
настоящее постановление в официальном сетевом издании npa.admblag.ru в
течение 5 рабочих дней со дня его принятия.

7. Управлению ДОУ администрации города Благовещенска в течение 5
рабочих дней обеспечить опубликование настоящего постановления (за
исключением приложения к нему) в газете «Благовещенск».

8. Комитету по управлению имуществом муниципального образования
города Благовещенска в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия
настоящего постановления направить в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Амурской области
заявление о государственной регистрации прекращения права аренды на
земельный участок с кадастровым номером 28:01:060003:73.

9. Земельному управлению администрации города Благовещенска
направить в течение 5 рабочих дней:

9.1 в Управление Росреестра по Амурской области настоящее
постановление и описание местоположения границ публичного сервитута;

9.2 в АО «ДРСК» настоящее постановление.

Мэр города Благовещенска g  (;;; Калита

Утверждена

(наименование документа об утверждении, включая

наименования органов государственной власти или

органов местного самоуправления, принявших

решение об утверждении схемы или подписавших
земельных
участков)

от - N

соглашение о перераспределении
2 4. СЗ.?С"0 9 4  1

Схема расположения границ публичного сервитута

№п/п Характеристики объекта и
земельного участка

Объект расположен в
пределах земельного

участка

Площадь границ
сервитута

Количество
контуров на

участке
ЗУ Категория земель: Земли

населённых пунктов
Цель установления публичного
сервитута: Для размещения
линии электропередач ВЛ-110 кВ
Местоположение: Амурская
область, г. Благовещенск

28:01:060003:73 Площадь: 5 кв.м.

2

28:01:060003 Площадь: 39 кв.м.

Общая площадь границ сервитута 44 кв. м

Система координат

МСК- 28, СК округ зоны 3 Местная система координат
г. Благовещенск

Метод определения координат: геодезический метод;
Средняя квадратическая погрещность положения характерных точек (M t):0,l

Обозначение
характерных
точек границ

координаты
X У X У

1 2 3 4 5

н889 472 768,07 3 276 435,25 32523.966 14280.213
н890 472 764,82 3 276 440,63 32520.733 14285.603
н891 472 759,07 3 276 437,63 32514.974 14282.621
н892 472 762,23 3 276 431,69 32518.115 14276.671
н889 472 768,07 3 276 435,25 32523.966 14280.213

н881 472 867,11 3 276 625,86 32623.608 14470.507
н882 472 867,11 3 276 626,87 32623.611 14471.517
н883 472 866,11 3 276 626,87 32622.611 14471.520
н884 472 866,11 3 276 625,86 32622.608 14470.510
н881 472 867,11 3 276 625,86 32623.608 14470.507

7(33)

Ю:37(45)

Карта-план
Публичный сервитут

ВЛ-110 кВ Игнатьево-Сергеевка,
Амурская область, г. Благовещенск

Условные обозначения;

:ЗУ1 -  обозначение сервитута
- граница сервитута

Масштаб 1:2000